
 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
3.1. Elezioni del Rettore 2020 – Nuovo cronoprogramma elettorale e 
designazione dei componenti degli organi di garanzia (Commissione 
elettorale centrale, Comitato di garanzia, Commissione di seggio) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 222/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 2, comma 9 della Legge n. 240/2010; 

• Visto l’art. 18, comma 7 dello Statuto; 

• Visto il Regolamento per le elezioni del Rettore, emanato con D.R. n. 
535 del 27.2.2014 e ss.mm.ii.; 

• Viste le diverse disposizioni emanate dal Governo, in materia di 
emergenza sanitaria connessa all’infezione del coronavirus, in 
particolare l’art. 7 del D.L. n. 22 dell’8.4.2020 nonché il medesimo art. 7 
della Legge di conversione n. 41 del 6.6.2020, con i quali si sono 
inizialmente sospese (fino al 31.7.2020) e poi riattivate (dal 1.7.2020) le 
procedure elettorali ricadenti nel periodo di emergenza nazionale 
decretato dal Governo (31.1.2020 – 31.7.2020); 

• Vista la delibera n. 171 con la quale il Senato Accademico, nella seduta 
del 7.7.2020, ha approvato il nuovo cronoprogramma delle attività 
elettorali, allegato quale parte integrante alla presente relazione 

• Preso atto della terna per la costituzione della Commissione Elettorale 
Centrale e della terna per la costituzione del seggio elettorale per 
docenti e studenti, presentate direttamente in seduta dai 
Rappresentanti dei professori Ordinari, Associati e Ricercatori in 
Consiglio di Amministrazione; 

• Considerato che, relativamente alla designazione in qualità di studenti 
ai fini della costituzione del seggio elettorale per docenti e studenti e, 
in qualità di funzionari di categoria non inferiore a D dell’area 
amministrativo-gestionale, ai fini della costituzione del seggio 
elettorale per il personale tecnico-amministrativo, i Rappresentanti 
degli Studenti e i Rappresentanti del personale TAB in Consiglio di 
Amministrazione hanno chiesto di poter comunicare, nei giorni 
immediatamente successivi alla presente seduta, i nominativi di 
rispettiva competenza direttamente al competente Ufficio 
dell’Amministrazione centrale;  

 
 
 
 



 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

PRENDE ATTO 
 
del nuovo cronoprogramma delle attività elettorali, allegato quale parte 
integrante alla presente relazione 

E 
Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, Benincasa 
e Lodise 

DELIBERA 
 

• di designare, ai fini del sorteggio per la costituzione della Commissione 
Elettorale Centrale (C.E.C.) i professori: 
- Mauro SERAFINI (professore ordinario); 
- Manuela DI FRANCO (professore associato); 
- Giovanni TEODORO (ricercatore); 

 

• di designare, in qualità di studente ai fini della costituzione della C.E.C.: 
- Antonio LODISE; 

 

• di designare, quale rappresentante del personale tecnico-
amministrativo ai fini della costituzione della C.E.C. la dottoressa: 

- Angelina CHIARANZA; 

 

• di designare, ai fini del sorteggio per la costituzione del seggio elettorale 
per docenti e studenti, i professori: 

- Beatrice ALFONZETTI (professore ordinario); 
- Stefano FONTANA (professore associato); 
- Barbara PIZZO (ricercatore); 

 

• di designare, in qualità di studenti ai fini della costituzione del seggio 
elettorale per docenti e studenti e, in qualità di funzionari di categoria 
non inferiore a D dell’area amministrativo-gestionale, ai fini della 
costituzione del seggio elettorale per il personale tecnico-
amministrativo i nominativi che saranno individuati, nei giorni 
immediatamente successivi alla presente seduta, e trasmessi 
direttamente al competente Ufficio dell’Amministrazione centrale, a 
firma congiunta, dai Rappresentanti degli studenti e dai Rappresentanti 
del personale TAB in Consiglio di Amministrazione. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


